- 1 -

XM00128-30-01-2023-011 厦政外综〔2023〕54 号

厦门市人民政府外事办公室关于
公布普法责任清单的通知

机关各处室、市外事翻译护照签证中心：

根据《厦门市依法治市领导小组办公室关于印发<关于实行

国家机关“谁执法谁普法”责任制实施意见>的通知》要求，结

合外事工作实际，现制定市外办 2023 年普法责任清单并予以公

布，请认真组织抓好落实。

附件： 2023 年厦门市外办普法责任清单

厦门市人民政府外事办公室

2023 年 5 月 5 日

（此件主动公开）

- 2 -

附件

2023 年厦门市外办普法责任清单

责任单位：厦门市人民政府外事办公室 2023年度

任务

单位

年度重点宣传

普及法律法规

机关内部

学法活动

面向执法（服务）对象及

社会公众开展的普法活动

与其它部门联合

开展的普法活动

厦门市

人民政府

外事办公室

宪法

民法典

国家安全领域法律法规

保密法律法规

党内法规

1.宣传贯彻党的二十大精神，把

习近平法治思想列入党组理论学

习中心组学习重点内容，深入学

习宣传习近平总书记关于全面依

法治国的重要论述。

2.开展宪法、民法典、国家安全

法、反间谍法、保密法等法律法

规教育活动，组织“4·15”全民

国家安全教育日和“民法典宣传

月”等宣传教育活动。

3.以党章、准则、条例等为重点，

深入学习宣传党内法规。常态化

开展党内法规学习宣传活动。健

全国家工作人员学法用法制度。

结合工作实际推动习近平法治思

想、宪法、民法典、国家安全法、

反间谍法、保密法等法律法规和领

事保护宣传进农村、进社区、进学

校、进机关、进企业、进网络。

1. 配合司法行政部门开

展“12·4”国家宪法日、

“宪法宣传周”等普法宣

传活动。

2.配合政法部门，开展平

安建设、反恐等宣传活动。

厦门市人民政府外事办公室 2022年 5月 5日印发